РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.06.2017                                                                                                                     №523

Рузаевка

Об изъятии земельных участков и жилых помещений

Руководствуясь положениями части 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статей 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением администрации от 21 декабря 2016 года № 948 «Об утверждении заключений межведомственной комиссии о признании жилых помещений пригодными (непригодными) для постоянного проживания», уведомлениями о сносе жилого помещения от 24 января 2017 года № 226, в целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда, администрация городского поселения Рузаевка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: sub_1]Изъять для муниципальных нужд городского поселения Рузаевка земельные участки под многоквартирными домами, расположенными по следующим адресам:
г. Рузаевка, ул. Революции 1905 г., д. 10, кадастровый номер 13:25:0105079:918, площадь 208,2  кв. м.;
г. Рузаевка, ул. Пензенский мост, д. 1, кадастровый номер 13:17:0107001:453, площадь 194,2  кв. м.;
г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 82, кадастровый номер13:25:0106081:547, площадь 483  кв. м.;
г. Рузаевка, ул. Трынова, д. 22, кадастровый номер 13:25:0106063:326, площадь 257,5  кв. м.;
г. Рузаевка, пер. Пугачевский, д. 2, кадастровый номер 13:25:0103057:308, площадь 183,3  кв. м.;
г. Рузаевка, ул. Рубцова, д. 5, кадастровый номер 13:25:01068092:59, площадь 184,5  кв. м.;
г. Рузаевка, ул. Рубцова, д. 28А, кадастровый номер 13:25:0108095:420, площадь 260,9  кв. м.
2. Изъять для муниципальных нужд городского поселения Рузаевка жилые помещения, расположенными по следующим адресам:
г. Рузаевка, ул. Революции 1905 г., д. 10, кв. 1, кадастровый номер 13:25:0105079:162, общая площадь 21,9 кв. м.
г. Рузаевка, ул. Революции 1905 г., д. 10, кв. 2, кадастровый номер 13:25:0105079:782, общая площадь 29,8 кв. м.
г. Рузаевка, ул. Революции 1905 г., д. 10, кв. 3, кадастровый номер 13:25:0105079:787, общая площадь 46,0 кв. м.
г. Рузаевка, ул. Революции 1905 г., д. 10, кв. 4, кадастровый номер 13:25:0105079:163, общая площадь 13,8 кв. м.
г. Рузаевка, ул. Революции 1905 г., д. 10, кв. 5
г. Рузаевка, ул. Революции 1905 г., д. 10, кв. 6, кадастровый номер 13:25:0105079:815, общая площадь 27,1 кв. м.
г. Рузаевка, ул. Революции 1905 г., д. 10, кв. 7
г. Рузаевка, ул. Революции 1905 г., д. 10, кв. 7А, кадастровый номер 13:25:0105079:812, общая площадь 18,9 кв. м.
г. Рузаевка, пер. Пугачевский, д. 2, кв. 1, кадастровый номер 13:25:0103057:351 общая площадь 24,9 кв. м.
г. Рузаевка, ул. Рубцова, д. 28А, кв. 4, кадастровый номер 13:25:0108095:525, общая площадь 40,7 кв. м.
г. Рузаевка, ул. Пензенский мост, д. 1, кв.1, кадастровый номер 13:17:0107001:480, общая площадь 47,1 кв. м.
г. Рузаевка, ул. Пензенский мост, д. 1, кв.2, кадастровый номер 13:17:0107001:481, общая площадь 51,1 кв. м.
г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 82, кв. 6, кадастровый номер 13:25:0105080:1175, общая площадь 43,7 кв. м.
г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 82, кв. 10, кадастровый номер 13:25:0106081:533, общая площадь 46,7 кв. м.
г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 82, кв. 12, кадастровый номер 13:25:0106081:534, общая площадь 36,9 кв. м.
г. Рузаевка, ул. Рубцова, д. 5, кв. 1, кадастровый номер 13:25:0108092:117, общая площадь 27,4 кв. м.
г. Рузаевка, ул. Рубцова, д. 5, кв. 2, кадастровый номер 13:25:0108092:193, общая площадь 28,3 кв. м.
г. Рузаевка, ул. Рубцова, д. 5, кв. 3, кадастровый номер 13:25:0108092:118, общая площадь 20,6 кв. м.
г. Рузаевка, ул. Рубцова, д. 5, кв. 4, кадастровый номер 13:25:0108092:119, общая площадь 35,7 кв. м.
г. Рузаевка, ул. Рубцова, д. 5, кв. 5, кадастровый номер 13:25:0108092:116, общая площадь 32,9 кв. м.
г. Рузаевка, ул. Рубцова, д. 5, кв. 6, кадастровый номер 13:25:0108092:120, общая площадь 38,6 кв. м.
г. Рузаевка, ул. Трынова, д. 22, кв. 2, кадастровый номер 13:25:0106063:172, общая площадь 50,1 кв. м.
г. Рузаевка, ул. Трынова, д. 22, кв. 6, кадастровый номер 13:25:0106063:218, общая площадь 29,6 кв. м.
г. Рузаевка, ул. Трынова, д. 22, кв. 8, кадастровый номер 13:25:0106063:173, общая площадь 25,1  кв. м.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка обеспечить подготовку отчета об оценке рыночной стоимости изымаемой недвижимости.
4. Отделу жилья администрации городского поселения Рузаевка направить копию решения об изъятии правообладателям изымаемой недвижимости и в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, а также подготовить, направить и заключить с правообладателями изымаемой недвижимости соглашение об изъятии недвижимости для муниципальных нужд.
5. Финансовому отделу администрации городского поселения Рузаевка обеспечить в установленном порядке финансирование мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органа местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Первый заместитель Главы администрации
   городского поселения  Рузаевка                                                                  В.Г. Соколов